
Nowy  rząd  Manitoby  jest
multi-kulti i nie tylko
19 października 2023
Ośmiu z 15 członków zainaugurowanego w środę gabinetu premiera
Manitoby  Waba  Kinewa  to  osoby  kolorowe.  Siedem  z  nich  to
kobiety lub osoby niebinarne, pięć to rdzenni mieszkańcy, a
dwie to osoby LGBTQ.

Najnowszy  premier  kanadyjskiej  prowincji  powiedział,  że
poczynił celowe wysiłki, aby zapewnić, że jego rząd NDP będzie
odzwierciedlał  demografię  1,4  miliona  ludności  Manitoby.
„Mieszkańcy  tej  prowincji  zebrali  się,  aby  oświadczyć,  że
jesteśmy  jednym  narodem,  jedną  Manitobą,  którzy  wspólnie
zbudujemy jedną przyszłość” – powiedział Kinew w środę rano w
przemówieniu  w  The  Leaf,  oranżerii  w  parku  Assiniboine  w
Winnipeg, podczas ceremonii zaprzysiężenia.

„Manitoba  ma  teraz  żydowskiego  wicegubernatora,  premiera  z
Anishinaabe, gabinet [prawie] zrównoważony pod względem płci i
posłów MLA, którzy reprezentują różne środowiska z tak wielu
regionów tej wielkiej prowincji” – powiedział Kinew, którego
partia wygrała wybory 3 października. „Wierzę, że stanowi to
przesłanie dla każdej młodej osoby w Manitobie, że niezależnie
od tego, kim jesteś, niezależnie od tego, skąd pochodzisz i
bez względu na bariery, które musisz pokonać na swojej ścieżce
życia, droga do sukcesu jest otwarta”.

W pierwszym rządzie Kinew zasiadają dwie kobiety z Pierwszych
Narodów.  Nahanni  Fontaine,  nowa  minister  ds.  rodziny,  to
Anishinaabe.  Bernadette  Smith,  minister  odpowiedzialnym  za
mieszkalnictwo, bezdomność i uzależnienia, jest Anishinaabe i
Métyską.

Ian Bushie, minister stosunków miejskich i północnych, jest

https://wolnemedia.net/nowy-rzad-manitoby-jest-multi-kulti/
https://wolnemedia.net/nowy-rzad-manitoby-jest-multi-kulti/


byłym  przywódcą  Hollow  Water  First  Nation,  społeczności
Anishinaabe położonej na południowo-wschodnim brzegu jeziora
Winnipeg.  Nowa  posłanka  Renée  Cable,  minister  szkolnictwa
wyższego, to Métyska.

Trzy  pozostałe  kolorowe  osoby  w  rządzie  Kinewa  nie  są
rdzennymi mieszkańcami. Minister rozwoju gospodarczego Jamie
Moses  jest  czarny.  Malaya  Marcelino,  minister  pracy  i
imigracji,  urodziła  się  na  Filipinach.  Rodzice  ministra
zdrowia Uzomy Asagwary wyemigrowali z Nigerii.

Asagwara, która jest niebinarna, pochwaliła wysiłki Kinewa na
rzecz utworzenia zróżnicowanego gabinetu. Asagwara i minister
transportu Lisa Naylor są również członkami społeczności LGBTQ
w Winnipeg.

Jedynym  prawnikiem  w  rządzie  jest  Tracy  Schmidt,  minister
środowiska i zmian klimatycznych. Jedynym producentem rolnym
jest Kostyszyn, hodowca bydła.

Adrien  Sala,  który  kiedyś  piastował  wysokie  stanowisko  w
Assiniboine  Credit  Union  i  został  mianowany  ministrem
finansów, i jest jednym z nielicznych posłów NDP posiadających
znaczące doświadczenie w biznesie.
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